
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2020423CS.01001402.xml 
7.12.2020   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 423/14

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Veszprémi Törvényszék (Ma?arsko) dne 23. 
?ervence 2020 – Amper Metal Kft. v. Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

(V?c C-334/20)

(2020/C 423/22)

Jednací jazyk: ma?arština

P?edkládající soud

Veszprémi Törvényszék

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: Amper Metal Kft.

Žalovaný: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

P?edb?žné otázky

1)

Musí nebo m?že být ?l. 168 písm. a) sm?rnice Rady 2006/112/ES (1) ze dne 28. listopadu 2006 o 
spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty (dále jen „sm?rnice o DPH“) vykládán v tom smyslu, 
že vzhledem k výrazu „jsou-li […] použity“, který je v n?m uveden, nelze odep?ít odpo?et DPH z 
pln?ní, na které se vztahuje sm?rnice o DPH z d?vodu, že podle posouzení da?ové správy není 
služba poskytovaná vystavitelem faktury v rámci pln?ní uskute?n?ného mezi nezávislými stranami 
„výnosná“ pro zdanitelné ?innosti p?íjemce faktury, jelikož:

—

hodnota služby (reklamní služba), kterou poskytuje strana, jež vystavuje fakturu, je nep?im??ená 
ve vztahu k výnosu (obratu/zvýšení obratu) pocházejícího ze stejné služby pro jejího p?íjemce 
nebo

—

uvedená služba (reklamní služba) nevytvo?ila u jejího p?íjemce žádný obrat?

2)

Musí nebo m?že být ?l. 168 písm. a) sm?rnice o DPH vykládán v tom smyslu, že podle uvedeného 



ustanovení lze odep?ít odpo?et DPH z pln?ní, na které se vztahuje sm?rnice o DPH, z d?vodu, že 
podle posouzení da?ové správy má služba poskytovaná vystavitelem faktury v rámci pln?ní 
uskute?n?ného mezi nezávislými stranami, nep?im??enou hodnotu, nebo? služba (reklamní 
služba) je drahá a její cena je p?íliš vysoká ve vztahu k jiným službám, které byly zohledn?ny pro 
srovnání?

(1)  Ú?. v?st. 2006., L 347, s. 1.


